•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°135 1FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA — Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
o

1 E
LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte — Regente: Comissão de Licitação — Processo Origin
TOMADA DE PREÇOS TP/01/220422/SIT — Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de roçagem mormo
estradas vicinais e caminhos no Município de Reriutaba/CE — Classificadas: R. A. CONSTRUTORA EIRELI — EPP; RAMILOS CONSTRUÇÕ
EIRELI; SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI; COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — ME; PLANALTO TIMB
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; SARALISS
CONSTRUÇÕES LTDA — ME; MARK — TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELI - Desclassificadas: NÃO HOUVE — Razões da
Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios
no site do TCE/CE — Vencedora da Licitação: SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 27.004.063/0001-72 — Valor: R$ 220.914,57
(duzentos e vinte mil novecentos e quatorze reais e cinquenta e sete centavos) — Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto
o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n" 8.666/93 — Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares
Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU.— EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL —
TOMADA DE PREÇOS N° 0082022TPINFRA — CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, localizado à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro,

CE, CNPJ n°07.679.723/0001-OS. CONTRATADA: FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°28.149.744/0001-91, com
endereço na Avenida Oliveira Paiva, N°2579 - Sala 02 - Bairro - Parque Manibura Cep. 60.821-802 - Fortaleza-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Processo
cW Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 0082022TPINFRA. OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção de Pavimentação
Asfáltica que Liga a CE- 329 às Comunidades de Lagoa, ,Pereiros, Cercamento, Passeios, Instalações Elétricas, Guarita e Pavimentação da Área Interna
do Centro Administrativo na Sede do Município de Ipu. PREÇO: R$ 2.970.806,86 (Dois Milhões, Novecentos e Setenta Mil, Oitocentos e Seis Reais
e Oitenta e Seis Centavos). PRAZOS: Validade do contrato 360 (trezentos e sessenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da
contrafação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N0901.04.122.0059.1.013 e 0901.04.122.0059.1.014, ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00, com recursos: União Federal. DATA: Ipu, 29 de Junho de 2022 SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu - Raimundo
José Aragão Martins - Orderiador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: FERREIRA CONSTRUTORA LTDA - Tarcísio Ferreira
Fimentel Neto - Sócio Administrador. Ipu Ce 29 de Junho de 2022. Bruno Emaóuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *5*
Prefeitura Municipal de Quixeramobirn/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 13.06.23.01.22 - PE. O Pregoeiro da toma público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 14/07/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão, cujo objeto: Aquisição de ambulâncias
para as equipes de saúde, conforme Convênio N° 050/2022 celebrado entre o Estado do Ceará e o município, de interesse da Secretaria Municipal da
Saúde, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobirn/CE; no endereço eletrônico www.b11.org.br -"Acesso Identificado no link
- acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 18h. Jose Mac
Dowel Teixeira Azevedo Neto. 3

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA -Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde —Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio —Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/150622/01/SMS — Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFORME N° DO MAPP 3442 DOS ITENS REMANECENTES
DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE RERIUTABA-CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos
— N" 176 — Bairro Centro — CEP: 62.260-000 — Reriutaba — CE; https://b1Lorg.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br; —
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM is 12h00m e de 14h00m às 17h00m — Local de Realização da Licitação: https://b1Lorg.br — Data
de Abertura: 14/07/2022 — Horário: 08H30M — Pregoeira- Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** *4.* •
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 013/2022-TP — O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 18 de Julho de 2022, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará,
estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução
dos serviços de pavimentação em paralelepipedo na Rua João Maciel Pereira, no Bairro Nossa Senhora de Fátima/Poço Redondo, no Município
de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico
constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa,
N°01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 17h. Russas-CE, 30 de Junho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento -Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE RESULTADO DE RECURSO DE PROPOSTA — TOMADA DE
PREÇOS N" 006/2022-TP — O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE comunica aos interessados que a Licitação
na Modalidade Tomada de Preços N° 006/2022 -- TP, cujo OBJETO é a Contrafação de empresa especializada em serviço de engenharia para coleta e
transporte ao destino final de resíduos sólidos, proveniente dos serviços de saúde do município de Russas/Ce, conforme projetos, planilhas de orçamento e
cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.I, e composição de preços unitários, em anexo, teve recurso
referente a fase de proposta, interposto pela empresa BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA, sendo julgado IMPROCEDENTE. Em
decorrência disso permanece como Resultado Final a empfesa VENCEDORA: CR1L EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA, inscrita sob CNPJ N°
09.234.399/0001-40. Russas-CE, 29 de Junho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

,
I 1 *** *** ***

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.30.06.2022-
DIV — A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 001.30.06.2022-DIV, cujo Objeto
é o Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de equipamentos e materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das
Secretarias requisitantes deste certame, conforme especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 15
de Julho de 2022, às 10h, no Endereço Eletrônico: wwW.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.eov.br/licitacoese na Plataforma: www.licitacoes-e.com,br e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João
Nogueira da Costa, Altos, N°01, Russas/CE). Russas-CE, 30 de Junho de 2022. Roberto Carlos Gonçalves Bezerra — Pregoeira Oficial

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE REVOGAÇÃO DO LOTE 02— PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 002.07.06.2022-SEMED — A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Russas-CE toma público para conhecimento dos interes-
sados que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, tombado sob N" PERP N° 002.07.06.2022-SEMED, Critério de Julgamento
Menor Preço por Lote, tendo como OBJETO o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais escolares diversos destinados a formação
de kits escolares a serem distribuídos aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Russas-CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal da
Educação e do Desporto Escolar — SEMED, cujo o Lote 02 ocorreu erro na fase de lances pelo Site do Banco do Brasil — Licitações-e, foi REVOGADO O
LOTE 02 por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal N° 8.666/93. Russas-CE, 30 de Junho de 2022. Roberto Carlos
Gonçalves Bezerra — Pregoeira Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ — ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO N°. 2021.09.01.01, referente ao
Pregão Eletrônico n° 06.006/2021-PE. A Secretaria Municipal de Educação através da Comissão Central de Licitação e Pregão do Município de Banabuiú/
CE toma público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao extrato de contrato publicado no diário oficial da União no dia 23/12/2021, Seção 03,
página 274. Onde LÊ-SE: SIGNATÁRIO DA CONTRATADA: THIAGO NOGUEIRA PINHEIRO. LEIA-SE: SIGNATÁRIO DA CONTRATADA:

ARQUELAU GONÇALVES LIRA FILHO. Banabuiii/CE, 30 de junho de 2022. •

Fl.:

ESC:

MISTO
P331.3 producklo
a partir A foi.

mapc~33333

F5C. C128031